DIÁRIO OFICIAL Nº 33459  71Sexta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2017

Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material
de expediente, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93 e Lei 10.520/2002.
VIGÊNCIA: 12.07.2017 a 31.12.2017. ORDENADOR
DE DESPESA: MARIA DALILA DE OLIVEIRA MARTINS.
ASSINATURA: 12.07.2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem: Contrato Administrativo Nº 090/2017 - SEMTRAS.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: EDINHO
SILVA DE AGUAIR - ME no valor de R$ 150.043,40 (cento e
cinquenta mil e quarenta e três reais e quarenta centavos).
OBJETO Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
material de expediente, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei no 8.666/93 e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a
31.12.2017. ORDENADOR DE DESPESA: MIQUEIAS DE MATOS
ALVES. ASSINATURA: 12.07.2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem: Contrato Administrativo Nº 092/2017 - PMA.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: EDINHO
SILVA DE AGUAIR - ME no valor de R$ 182.933,65 (cento e
oitenta e dois mil, novecentos e trinte três reais e sessenta
e cinco centavos). OBJETO Contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de material de expediente, para suprir
as necessidades da Prefeitura Municipal de Alenquer e suas
Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93
e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a 31.12.2017.
ORDENADOR DE DESPESA: JURACI ESTEVAM DE SOUSA.
ASSINATURA: 12.07.2017.

 EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem: Contrato Administrativo Nº 093/2017 - SEMED.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: R.A.
SANTIAGO - ME no valor de R$ 36.634,10 (Trinta e seis mil,
seiscentos e trinta e quatro reais e dez centavos). OBJETO
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material
de expediente, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93 e Lei 10.520/2002.
VIGÊNCIA: 12.07.2017 a 31.12.2017. ORDENADOR
DE DESPESA: MARIA DALILA DE OLIVEIRA MARTINS.
ASSINATURA: 12.07.2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
##TEX Origem: Contrato Administrativo Nº 094/2017
- SEMTRAS. CONTRATANTE: Município de Alenquer.
CONTRATADA: R. A. SANTIAGO - ME no valor de R$
149.169,30 (Cento e quarenta e nove mil, cento e sessenta e
nove reais e trinta centavos). OBJETO Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de material de expediente, para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93
e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a 31.12.2017.
ORDENADOR DE DESPESA: MIQUÉIAS DE MATOS ALVES.
ASSINATURA: 12.07.2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
 Origem: Contrato Administrativo Nº 096/2017 - PMA.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: R.A.
SANTIAGO - ME no valor de R$ 212.816,70 (duzentos doze
mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta centavos). OBJETO
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de
expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal
de Alenquer e suas Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei no 8.666/93 e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a
31.12.2017. ORDENADOR DE DESPESA: JURACI ESTEVAM DE
SOUSA. ASSINATURA: 12.07.2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem: Contrato Administrativo Nº 097/2017 - SEMED.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: M.
GARCIA & CARDOSO LTDA - ME no valor de R$ 57.428,05
(cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais
e cinco). OBJETO Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de material de expediente, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundo
Municipal de Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93
e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a 31.12.2017.
ORDENADOR DE DESPESA: MARIA DALILA DE OLIVEIRA
MARTINS. ASSINATURA: 12.07.2017.

 EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
 Origem: Contrato Administrativo Nº 098/2017 - SEMTRAS.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: M.
GARCIA & CARDOSO LTDA - ME no valor de R$ 293.756,46
(Duzentos e noventa e três mil, setecentos e cinquenta e seis
reais e quarenta e seis centavos). OBJETO Contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de material de expediente,
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93
e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a 31.12.2017.
ORDENADOR DE DESPESA: MIQUÉIAS DE MATOS ALVES.
ASSINATURA: 12.07.2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem: Contrato Administrativo Nº 100/2017 - SEMTRAS.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: M.
GARCIA & CARDOSO LTDA - ME no valor de R$ 229.308,85
(Duzentos e vinte e nove mil, trezentos e oito reais e oitenta
e cinco centavos). OBJETO Contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de material de expediente, para suprir
as necessidades da prefeitura Municipal de Alenquer e suas
Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93
e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a 31.12.2017.
ORDENADOR DE DESPESA: JURACI ESTEVAM DE SOUSA.
ASSINATURA: 12.07.2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem: Contrato Administrativo Nº 091/2017 - SEMTRAS.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: EDINHO
SILVA DE AGUIAR - ME no valor de R$ 10.617,20 (Dez mil,
seiscentos e dezessete reais e vinte centavos). OBJETO
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material
de expediente, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93
e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a 31.12.2017.
ORDENADOR DE DESPESA: HUMBERTO CIOFFI NETO.
ASSINATURA: 12.07.2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem: Contrato Administrativo Nº 099/2017 - SEMTRAS.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: M.
GARCIA & CARDOSO LTDA - ME no valor de R$ 31.535,40 (trinta
e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos).
OBJETO Contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de material de expediente, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
no 8.666/93 e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a
31.12.2017. ORDENADOR DE DESPESA: HUMBERTO CIOFFI
NETO. ASSINATURA: 12.07.2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem: Contrato Administrativo Nº 095/2017 - SEMTRAS.
CONTRATANTE: Município de Alenquer. CONTRATADA: R.A.
SANTIAGO - ME no valor de R$ 92.465,80 (Noventa e dois
mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).
OBJETO Contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de material de expediente, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
no 8.666/93 e Lei 10.520/2002. VIGÊNCIA: 12.07.2017 a
31.12.2017. ORDENADOR DE DESPESA: HUMBERTO CIOFFI
NETO. ASSINATURA: 12.07.2017

Protocolo: 227201

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-1410001-
CPL/PMSCO - SRP Nº 2911001 - CPL/PMSCO

OBJETO: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º
2911001/2016, oriunda do Pregão Presencial nº 9/2016-
141001-CPL/PMSCO, que visa A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAEM DE
ESTRUTURA DE EVENTOS E AFINS PARA OS EVENTOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Contratada: JOSE C. DE ASSIS - ME - CNPJ: 04.951.433/0001-83

CONTRATO: 0409001/2017 - CPL - PMSBP
 DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
 Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 227237

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. Concorrência Pública nº
3/2017-290515. Concorrência Pública do tipo menor preço
e melhor técnica. Objeto: Contratação de Empresa Capacitada
Para Organização, Elaboração e Execução de Processo Seletivo,
Concurso Público e Processo Seletivo Simplifi cado, em todas
as suas fases prevendo a necessidade de realização de provas
escritas e ou práticas durante o período de vigência conforme
a necessidade do Município, Para Cargos de Nível Superior,
Nível Médio, Fundamental e Alfabetizado. CONTRATO Nº
20170805. Valor Global: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).
Contratado: Instituto Bezerra Nelson, CNPJ: 08.197.465/0001-
96. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará.
Vigência: 04/09 a 30/12/2017 - Assinatura: 04/09/2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. Registro de Preços
n° 20171712. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa
Maria do Pará. Origem: Concorrência Pública do tipo menor preço
e melhor técnica. Objeto: Registro de Preço Para Contratação de
Empresa Capacitada Para Organização, Elaboração e Execução
de Processo Seletivo, Concurso Público E Processo Seletivo
Simplifi cado, em todas as suas fases prevendo a necessidade
de realização de provas escritas e ou práticas durante o período
de vigência conforme a necessidade do Município, Para Cargos
de Nível Superior, Nível Médio, Fundamental e Alfabetizado.
Vencedor: Instituto Bezerra Nelson, CNPJ: 08.197.465/0001-96.
Valor Global: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Vigência
da ata: 29/08/2017 a 29/08/2018. Data da Assinatura da Ata:
29/08/2017.

Diana de Sousa Câmara Melo
 Prefeita Municipal

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA
nº 3/2017-290515. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do
Pará, comunica que HOMOLOGOU a Concorrência Pública do tipo
menor preço e melhor técnica. Objeto: contratação de empresa
capacitada para organização, elaboração e execução de processo
seletivo, concurso público e processo seletivo simplifi cado, em
todas as suas fases prevendo a necessidade de realização de
provas escritas e ou práticas durante o período de vigência
conforme a necessidade do Município, Para Cargos de Nível
Superior, Nível Médio, Fundamental e Alfabetizado, em favor da
Empresa: Instituto Bezerra Nelson, CNPJ: 08.197.465/0001-96.
Data da Homologação: 24/08/2017.

Diana de Câmara Melo
 Prefeita Municipal

Protocolo: 227238

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
019/2017-SEMED. Objeto: Contração de serviço de locação
de veículos e embarcações de para o transporte de merenda
escolar. Data de Abertura: 27 de setembro de 2017 às 9h00, na
SEMED. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

Roberto César Lavor dos Santos
 Pregoeiro da PMS.

AVISO DE RATIFICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
018/2017-SEMED. Objeto: Comunica o Sr. Pregoeiro que
a sessão de abertura do PP 018/2017 que tem como objeto
a Aquisição de materiais para o programa AABB comunidade,
convênio n° 15883 acontecerá no dia 28 de setembro de 2017
às 9h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site:
santarem.pa.gov.br.

 Roberto César Lavor dos Santos
 Pregoeiro da PMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2017-SEMGOF. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de serviços gráfi cos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão,
Orçamento e Finanças - SEMGOF. Abertura: 27 de setembro de
2017 às 9 horas na SEMGOF. O edital pode ser obtido no site:
www.santarem.pa.gov.br.

Pedro Gilson Valério de Oliveira
 Pregoeiro Municipal